Yukarıdaki bilgiler ışığında Moğol istilasının etkilerinin 14. asırda devam ettiği
söylenebilir. Bu bağlamda, makalede 13-14. asırda yaşamış, fıkıh usulüyle il-
gili farklı yaklaşımlarıyla ön plana çıkmış üç isme yer vermek istiyoruz. Bunlar,
Şehâbeddîn Karâfî (626/1229-684/1285), Necmeddin Tûfî (670/1271-716/1316)
ve İbn Kayyim’dir (691/1292-751/1350).

Belirtmek gerekir ki, bu dönemde fıkıh usulünde farklı yaklaşımlar ortaya koyan
sadece zikri geçen hukukçular değildir. Ayrıca bu üç hukukçuyu görüşlerinden
etkilendikleri hocalarından bağımsız olarak düşünmek isabetli olmaz. Örneğin,

Modern çağlarda fıkıh usulüne dair görüşlerde değişimi, farklı coğrafya ve âlim-
ler ekseninde değerlendirmek mümkündür.

Hindistan’da 18. Asırda Moğollar’ın çözülmesi ve İngiliz sömürge hâkimiyetinin
belirginleşmeye başlamasıyla içtihat konularında farklı yaklaşımların ortaya çık-
tığını görmekteyiz. Şah Veliyyüllah Dihlevî (ö. 1176/1762) bu konunun öncüle-
rinden kabul edilebilir. O, çeşitli eserlerde içtihat, taklit ve makasıd konularını
incelemiştir.34 İçtihat konusunda farklı görüşler ileri sürmüştür. Mezheplerin da-
yandıkları temellerin sahih hadis kitaplarına arz edilmesi üzerinde durmuştur.